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AKT THEMELIMI DHE STATUT
I SHOQERISE ME P1RCJEGJtSI TE KUFIZUAR

ARK HOTEL SHPK

Ne baze e ne zbalim të Iigjit Nr. 9901, dale 14.04.2008, “Per Treglaret dhe Shoqëritë
Tregtare” me poshtC referohet si “Ligji Per Shoqëritë”, veprinitaria e shoqerise

ARK HOTEL SHPK
do tC organizohet dhe do të drejtohet sipas këtij Statuti të trajtuar në të njëjtën dokument

me Aktin e Themelimit.

PJESA E PARE
DISPOZITA TE PERGJITHSHME

Neni 1
Orlakët

Ii Ortaket e shoqerisCjane:

Shpëtim Shijaku, I bin i Sulejmanit. shtetas shiptar, lindur ne Kruje dhe banues në Tirane
me date me 01/05/1962. mbajtes I LeternjoftimitNr.033855702, madhor me zotCsi te plow
juridike per të vepruar, zotCrues I I kuote. e cila korrespondon me 33,33% te kapitalit të
shoqerise;

Bilal Shijaku, I bin i Sulejmanil, shtetas shqiptar, lindur dhe banues në Arrameras me
date 01/10/1963, mbajtes I Leternjoftimit Nr. 036121830, madhor me zotësi të plow
junidike per të vepruar, zotërues I I kuote, e cila korrespondon me 33,33% te kapitalit të
shoqerisC;

Petrit Shijaku, i bin i Sulejmanit, shtetas shqiptar, lindur dhe banues në Arrameras, me
date 15/04/1959. mbajtes I Leternjoftimit Nr. 036121694, madhor me zotësi te plow
juridike per tC vepruar, zotërues I 1 kuote, e cila korrespondon me 33,34% tC kapitalit të
shoqërise.

Neni 2
Em ri

2.1 Emri I shoqerise eshte “Ark Hotel” sh.p.k, (me poshte referuar si Shoqenia”).

Neni 3
Selia e Shoqërisë

3.1 Selia e Shoqenise eshte nC adresen Nikel, Rinas, ARK Hotel Tirana Airport, prane busti
Nene Tereza.



3.2 Shoqeria mund te hape dege, zyra perfaqesimi brenda apojashte Republikes se Shqiperise
ne perputhje me Iegjislacionin shqiptar ne fuqi.

Neni 4
Forma Iigjore

4.1. Shoqeria eshte shoqeri shqiptare dhe eshte krijuar si shoqri me pergjegjesi te kufizuar.

Neni S
Kohëzgjatja

5.!. Shoqëria do te ushtroje aktivitetin e saj tregtar per nje periudhC kohe te pacaktuar.

Neni 6
Ohjekti i aktivitetit

6.1 Objekti I veprirntarisë sC Shoqerise eshte:

a. Ndertim i objekteve te ndryshme civile dhe industriale; rikonstruksione dhe mirernbajtje
godiriash civile e industriale, veshje fasadash; ndertim rrugesh, autostrada,punime
nentokesore. ura. vepra arti. mbika)ime. nenkalime, diga dhe lunele hidroteknike. pista
aeroportuale, ujesjelles. gazsjelles, kanalizime. vepra kulluese e vaditese; ndertim fshatrash
turistike. Ndertime detare dhe punime thellimi ne uje, pastrim I ujerave detare, liqenore
dhe lumore. Punim. mbrojtje lumore. sistemime hidroteknike dhe bonifikime, ndertim
impiantesh per prodhim energjie elektrike, ndertim I nenstacioneve, kabinave dhe
transformatoreve. linja te TN te mesem e te larte. impiante hidrosanitare, kuzhine e
lavanteri. impiante ngrites dhe transportues. ashensor, (shkalle levizese). ndertim impiante
termik dhe te kondicionimit, ndertime parafabrikat, betonarme, strukture metalike dhe
druri, impiante te sinjalistikes ndricuese te trafikut, sinjalistika Ndertim I impiantit te
grumbuHimit dhe trajtimit te rnbetjeve urbane. Shpime gjeologo-inxhinierike, puse e
shpime per uje. Punime per prishjen e ndertimeve te te gjitha Ilojeve. lmport-eksport te
malirave industriale, ushqimor. te ndertimit. si dhe tregtimin e tyre me shumice e pakice.
Prodhim inertesh si gur, rere, zhavorr etj me mjete mekanike dhe eksplozive plases dhe
shperthyes. Pike shitje karburanti. Tregtim I pjeseve te kembimit per automjete e makineri.
Transport per malira e pasagjere brenda dhe jashle vendit si dhe servis per automjete.
Veprimtari dhe sherbime ne fushen energjitike, por pa u kufizuar ne to, ndertimin dhe
shfrytezimin e hidrocentraleve, prodhimin e shitjen brenda e jashte vendit te energjise
elektrike, Veprimtari per shfrytezimin e karrierave dhe guroreve, shfrytezimin e lendeve
plasese. shfrytezimin dhe kultivirnin e lendes drusore. pyjeve, drureve frLltore, kultivimin
e bimeve mjekesore, shfrytezimin e tokave bujqesore. ndertim serash, kornplekse
blegtorale.
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a. Vcprimtari dhe sherbimc ne hapjen e institucioneve arsimore

b. Vcprirntari dhe shërbirnc hotcierie që lidhen me akomodiniin në hotel dhe turizmi,

sherbime restorantesh, organizirne festash, ceremoni zyrtare, konferenca. serninare,

trajnime, panaire, organizime eventesh, takime biznesi, aktivitete kufturore dhe argetuese;

c. Bar dhe restorant, pishine sauna, fitness, shërbime banketi, shërbime transporti, shërbim

parkimi;
d. Linja prodhiminë fushen e artikujve ushqimore, duke përfshirë prodhimin e të gjithe

Ilojeve te artikujve ushqimore, si dhe furrë buke, pasticeri, konservini i artikujve ushqimor.

etj.
e. Dhoma frigoriferike, tregti me shumice e artikujve industrial dhe bujqesor, etj.

6.2. Kryerjen e edo lloj aktiviteti tjetër të ligjshëm që ka lidhje të drejteperdrejtë ose jo me

përmbushjen e objektit té siperpermendur të shoqerise.

PJESA II
KAPITALI I SHOQItRISE DHE KUOTAT

Neni 7
Kapitali i Shoqërisë

7.1 Kapitali i regjistntar i Shoqerise është 100 000 (Njeqind mije) L.eke. Kapitali i shoqerise

eshte i ndare në 3 kuota. Viera nominalc c kuotave të zotëruara nga Ortaket c Shoqëris5

eshtë perkatësisht:

- Shpëtim Shijaku, zotérues ii kuote me vlere prel 33 330 (tridhjete e tie mije e treqind

e tridhjete) leke ekuivalente me 33,33% të kapitalit te Shoqërise.

- Bilal Shijaku, zotërues I I kuote me viere prej 33 330 (tridhjete e tre mije e treqind e
tridhjete) Lekë, ekuivalente me 33,33% të kapitalit të Shoqerise.

- Petrit Shijaku, zotërues ii kuote me vlerë prej 33 340 (tridhjete e tre mije e treqind e
dyzete) Lekë, ekuivalente me 33,34% të kapitalit të Shoqërisë.

IlL STRUKTURA UREJTUESE
TE DREJTAT BIlE DETYRIMET E ORTAKIWE

Neni 8
Pergjegjesia e kufizuar

8.1. Ortaketjane përgjegjës deri ne leren e pjesës së tyre në kapitalin e Shoqerise. Shoqeria

është përgjegjese per detyrimet e saj me tC gjitha asetet
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Neni 9
TC drejtat e lidhura me çdo kuotë

9.1. cdo kuote e secilit ortak do t’i pergjigjet në vote korresponduese në mbledhjet e ortakeve
dhe do t’i japë ortakeve të drejten per te marrë dividende në rast shperndarje te fitimit si
dhe tC drejten e pjesës perkatese qC rnbetet pas procedurave te likuidimit nC rast prishje apo
likuidimi të Shoqerise.

Neni 10
Trar.sferimi i kuotave

10.1 Me perjashtim të rastit kur me unanimitet Ortaket vendosin ndryshe, Ortaket nuk mund
IC vënë peng, barre siguruese ose çfaredolloj barre tjetër mbi kuotat e Shoqerise.

10.2 Me perjashtini të rastit kur me unanimitet Ortaket vendosin ndryshe, nuk mund tC
transferohet e drejta e pronCsisC mbi kuotat e Shoqerise nga asnjëri prej Ortakeve tek
palet e treta neperinjet U) një akti dhurimi/ pa pagesë inter vivos, (11,1 njC akti shkembimi

neni 757 I Kodit Civil), (iii,) nje kontributi në Shoqeri te treta ose (iv) çfaredolloj akti
tjetër qC drejtepersedrejti ose indirekt realizon Iransferimin e pronCsisë së ortakeve të
Shoqerise tek të tretët.

- 10.3 Kuotat e Shoqerise janC të transferueshme inter vivos, kundrejt pageses, sipas procedures
së percaktuar nga paragrafèt në vijim të ketij neni, duke konsideruar ndalimin/
perjashtimin nga transferimi sipas pikes se mësipCrme.

10.4 Ortaku qe synon tC transferoje tC drejten e pronCsisC mbi known qC zotCron (tie vijim
‘Ortaku Shitës”). duhet te njoftoje paraprakisht me shkrim të gjithe Ortaket e tjere (në
vijirn “Ortakel e Tjeri”) nCpërmjel një letre rekomande me njoftim marrjeje (në vijim
“Njoftimi) të dërguar në adresën perkatese të Ortakeve. Njoftimi duhet te pCrmbajC
çmimin e kalimit te kuotes.

10.5 Ortaket e Tjere dote kene w drejte të blejne known e ofruar, me te njejtin çmim sikurse
te përcaktuar nC Njoftim. Nëse cilido prej Ortakeve të TjerC synon te ushtroje te drejten
e parablerjes, duhet të njoftoje me shkrim Ortakun Shites me leter rekomande me njoftim
marrjeje brenda 30 (tridhjete) diteve nga data e marrjes se Njoftimit. Se të kundert. do
te konsiderohet se eshte hequr dore prej së drejtes se parablerjes.

10.6 NCse me shume se nje prej Ortakeve te TjerC ka ushtruar te drejten e parablerjes, kuotat
e otluara do të blihen prej tyre ne perpjestim me kuotat përkatCse që ata zotCrojnë tie
Shoqeri mete njëjtat kushte dhe afate te propozuar nga i Ireti, Ortaku Shites.
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10.7 Nëse asnjë prej Ortaket të TJere nuk ushtron të drejten e parablerJes brenda afatit te

sipershenuar, Ortaku Shites do te jeW I lire te shese/transferoje tek I treti kuoten e
percaktuar ne Njoftim, i ciii duhet të permbaje: (I) emrin e të tretit bleres, (ii) çmimin
per transferirnin e kuotes. Transferimi I kuotes se zotëruar nga ortaku dote kryhet vetëm
pas miratimit unanim nga Asambleja te cmimit te shitjes, i ciii nuk duhet të jetë me I ulet
nga all percaktuar mesiper. Miratimi nga Asambleja nuk do të vonohet apo pengohet pa
shkaqe të arsyeshme, të chat mund të lidhen vetëm me rregullsine e transaksionit.

10.8 Kushtet e parashikuara me sipër nuk do të zbatohen në rast transferimi të kuotave nga
njC Ortak tek njC pasardhes ose paraardhes i drejtpërdrejte i tij ose tek bashkëshorti. nCse
eshte dhene pelqirni me shkrim nga të gjithe Ortaket e shoqerise. Ne kete Statut, flala
kontroil” kate njejtin kuptim te perdorur ne ligjin tregtar.

Neni H
Delyrimet e Ortakeve

11.1 Ortaket kane detyrim te paguajne pjesen e tyre, të marrin pjese ne mbledhjet e asambiese
nCse ftohen nC menyrën e duhur, te mbeshtesin Shoqerine në kryerjen e veprimeve të saj Si

dhe te pCrmbushin vendimet e mhledhjes së ortakeve dhe organeve te tjera të Shoqerise te
cilat Jane marrë nC menyren e duhur brenda qellimit te organit perkates.

PJESA IV
ASAMBLEJA E PERGJITHSHME

Neni 12
Të drejtat e asambiesë së pergjithshme

12.1 Asambleja e pergjithshme eshte organi me i Iarte vendimmarres I Shoqerise e ella kate
drejte të marre vendime ne lidhje mete gjitha ceshtjet e veprimtarise se saj.

L2.2 Asambleja e pergjithshme perbehet nga të gjithe ortaket.

12.3 Vetem asambleja e pergjithshme ka të drcjte te vendose per sa me poshtë:

(a) ndrvshin,e dhe modifikime të Statutit:
(b) pranirnin e ortakeve të rinj (pas rritjes se kapitalit apo transferimit të kuotave);
(c) zmadhimin dhe zvogelimin e kapitalit dhe!ose edo lloj pagimi te pjesshem ose subvencioni

tC dhenë nga ortaket;
(d) riorganiziniin, bashkimin, ndarjen. prishjen dhe edo Iloj transformirni te Shoqerise;
(e) blerjen apo disponimin e interesit pjesemarres nC shoqeri shqiptare apo te huaja;
(f) hapjen dhe mbylljen e degeve dhe zyra e perfaqesimit;
(g) pisetimin dhe anullimin e kuotave; // /



(h) perfaqesirnin e shoqerise ne gjykate dhe tie procedimet e ijera ndaj administratoreve;
(I) miratimin e raporteve vjetorë dhe bilaricit te shoqerise si dhe shperndarjen e titimit dhe

mbulimin e humbjeve;
U) blerjen, shitjen dhe dhenien peng të pasurive tC paluajtshme;
(k) marrjen me qira,dhenien me qira ose dhenien e edo të drejte per perdorimin e pasurive tC

paluajtshme dhe ndertesave;
(I) të vendose per investimet;
(m)lë percaktoje parimet e pergjithshme te politikave të shoqerise:
(n) te caktojC shperblimet per administratoret. të perfundoje kontratat e punCs me

adrninistratoret dhe drejtuesit ekzekutive te shoqerise;
(o) IC perfundoje marreveshje konsultimi dhe bashkepunimi;
(p) emerimin dhe shkarkimin e likujduesve, eksperteve kontabel te autorizuar;
(q) emerimin dhe shkarkimin e administratoreve;
(r) percaktimin e shperblimeve per Iikujduesit. ekspertet kontabe[;
(s) mbikqyerjen e zbatimii te politikave treglare nga dministratoret;
(t) miratimin e rregullave te brendshme mbi administrimin dhe rnbledhjes se asamblese:
(u) percaktimin e strukturCs organizative dhe administrative tC Shoqerise;
(v) pCrcaktimin e buxhetit vjetor;
(w) miratimin e edo eështje tjeter zgjidhja e së cues I eshtC rezervuar asamblese se pergjithshme

në perputhje me ligjin dhe kete Statut.

12.4 Asambleja e pergjithshme do te kete te drejte te vendose mbi edo ceshtje qC tejkalon
aktivitetin e perditshem tC shoqerise.

Neni 13
Vendimet e asamblese se pergjithshme

13.1 Vendimet e Asamblesë se Pergjithshme, te marra tie perputhje me legjislacionin tiC fuqi
dhe me dispozitat e kCtij Statuti, janC tC detyrueshme per të gjithe Ortaket. pavarCsisht
janC apojo te pranishem tie mbledhje, jane apojo dakord me keto vendime.

13.2 Ne rastin e marrjes se vendimeve. qC kerkojne nje shumice te zakonshme. asambleja e
pergjithshme mund te mare vendime te vlefshme vetCm nCse marrin pjesë ortaket me tC
drejte vote, qC zotCrojnC me shume se 51 % per qind te kuotave. Asambleja e
Pergjithshrne vendos me 51 % e votave IC ortakeve pjesemarrCs, nC Iidhje me çeshtje per
tC chat ligji dhe/ose ky Statut nuk kerkon njC shumice te kualifikuar tC percaktuar ne
piken 13.5. me poshte.

13.3 Ne rastin kur asambleja e pergithshme duhet te vendose per çeshtje, tC chat kerkojne
shurnice tC kualhfikuar, sipas pikes 13.5. te ketij Statuti, ajo mund të marC vendime te
vlefshme vetem nCse ortaket qC zot8rojnC 100 % te numrit total tC votave janC tC
pranishem personalisht, votojnC me shresC, apo mjete elektronike.

I \ , //.
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13.4 Nese asambleja e pergJithshme nuk mund te rnblidhet per shkak të mungesCs Se kuorumit
te permendur tie piken I të ketij neni. asambleja mblidhet pCrsCri Jo me vonC se 30 dite,
me të njejtin rend dite.

13.5 Vendimet e meposhtme do të konsiderohen Vendime Strategjike per veprimtarinë e
Shoqerise dhe do tëjenë të vlefshme vetëm nëse per to votoJne Pro Ortakët që vecmas
ose bashkarisht perfaqesoJne të pakten 75% (shtatedhjete e pesë perqind) tC kapitalit
iheme]tar te saJ ose 3/4 e votave te ortakeve pJesemarres.:
I. Ndryshimin e ketiJ Statuti dhe Akti Themelimi;
ii. Rritjen dhe zvogelirnin e kapitalit te regJistruar të Shoqerise;
iii. ShperndarJen e fitimeve (dividenti) dhe mbulimin e humbjeve;
iv. Riorganizimin dhe prishJen e Shoqerise;
v. Emerimin dhe shkarkimin e Administratoreve të Shoqerise dhe te DreJtuesve te

Larte të Shoqerise në pozicionet e meposhtme:

- Drejtuesi i departamentit te Finances;

vi. Miratimin e pasqyrave financiare të Shoqerise;
vii. Miratimin e investimeve;
viii. ShitJen, dhurimin, dhenien me qira apo disponimi në cdo forme i pasurisë së

paluaJtshme tC Shoqerise;
ix Shitjen. dhurimin. dhenien me qira apo disponimi te pasurive te Iuajtshrne. qe

bejne pjese ne aktivet e shoqerise. me viere mbi 100000 (njeqind mije) euro
x. çdo financim nga bankat apo institucionet e Ijera financiare;
xi. Vendosjen peng apo kolateral te kuotave në Shoqeri si dhe vendosjen peng apo

kolateral të çdo pasurie të Shoqerise;

13.6 Ne rastet kur Ortaket nuk marrin vendim He IidhJe me ceshtjet e parashikuara nga neni
13.5., te konsideruara Vendirne Strategjike, per te cHat kerkohet vendimarrje me shumice
te kualjfjkuar dhe votohen në Asamblene e Ortakeve, Shoqeria konsiderohet te ndodhet
para rastit të ashtuquaJtur Bilokim në VendimarrJe (“l3IIokim Vendimarrjeje”). Ne kete
rast. Ortaket angazhohen dhe hen dakord te caktojne nJe mbledhJe te dyte te Asamblese
se Pergjithshme.Jo me vone se IO(dhjetë) dite nga data e N4bledhJes se meparshnie. ku
te merren dhe nje here nC shqyrtim ceshtJet per të cHat pati Bliokim VendimarrjeJe tie
mbledhJen e meparshme të Asamblese se Pergjithshme.

13.7 Nese vendimi nuk merret me nga Asambleja e Ortakeve që veçmas ose bashkarisht
perfaqesojne tepakten 75% shratedhjete epeseperqind) të kapitalit themeltar të saj ose
¼ e votave të ortakeve pJesemarres, caktohet nJe mbledhje e trete e Asamblese, Jo me
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vonë se 10 (dhjete) dite nga data e Mbledhjes se meparshme, ku do tC shqyrtohen ceshtjet.
per te clEat duhet të votojne në favor tC vendimit. Ortaket e shoqerise që, veçmas ose
bashkarisht, perfaqesojne tepalcten 51% (pesedhjete e njeperqind) tC kapitalit themeitar
të saj ose shurnicen e thjeshte te votave tC ortakeve pjesemarrës.

Neni 14
Thirrja e asamblese së pergjithshme

14.1 Asambieja e pergjithshme do Éë thirret nga administratoret te pakten nJehere në vit ne seline
e ShoqCrise ose në cdo vend tjeter nese percaktohet në njofiim.

14.2 Gjithashtu. ortaket të diet perfaqesojne te pakten 5 per qind te totalit te votave në asamblene
e pergjithshme tC shoqerise mund t’i drejtojne administratoreve nje kerkese me shkrim ose
nCpCrrnjet postës elektronike per te thirrur asamblene e pergjithshme. Ne kerkesen drejtuar
administratorCve mund te perfshihn dhe ceshtJet e posacme të rendit tC dites.

14.3 Asambleja e pergjithshrne do Éë thirret me anë të njC njoftimi te shkruar te derguar nga
administratoret, njoftim ky I ciii duhet te merret nga perfaqesuesit e ortakeve nepCrmJet njC
letre rekomande ose email jo mC pak se 7 (shtate) dite pCrpara dates së caktuar te rnbiedhjes.
Njoftimi I shkruar do it regstrohet në librin e procesverbalit te shoqerise. (ijithashtu.
asambleja e pergjithshme murid te thirret nepermjet posits elektronike me it njCjtat kushte
dhe afate.

14.4 Njoftirni per takimin e asamblese se pergjithshme do te tregoje daten kohen dhe vendin e
takimit Si dhe ceshtjet e rendit të dites.

14.5 NCse data per mbiedhjen e ardhshme te asamblese ështe vendosur nC takimin e fundit dhe te
gjithe oriaket kane qëne prezentë, aEëherë do të glykohet sikur njoflinii eshte derguar.

14.6 NCse it gjithe ortaket Jane prezente nC asambiene e ortakeve, atehere vendimet mund te
merren dhe në mungesë it permbushjes së kerkesave formale të caktuara me siper nëse të
gjithe ortaket Jane dakord.

Neni 15
Vendimet e marra ne asambienë e pergjithshme

15.1 Administratoret e shoqerise nuk mund të veprojnë si përfaqesues te ortakëve ne Asambiene
e pergjithshme.

15.2 Cdo ortak ka it drejte IC therrase keshilltare në mbiedhjen e asambiesC, it cHat do tëjenë
te detyruar it ruajne fshehtesine e mbledhJes.

15.3 Nese mbledhja e asambiese se pergjithshme thirret nC menyrC të rreguHt por nuk plotesohet
numri I ortakeve it caktuar per it permbushur kuorumin, atehere asambleja do të thirret
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përsëri në perputhje me Nenin 14 dhe gjithmone Jo me vone se 30 ditC me të njëjtin rend
di te.

Neni 16
Drejtimi I mbledhjes se asamblese se pergjithshme

16.! Kryetari i mbledhjes sC asamblese se pergjithshme do të caktohet nga ortaket.

6.2 Do të aprovohen apo refuzohen vetëm ato ceshtje tC cHat Jane percaktuar shprehimisht ne
rendin e dites per mbledhJen e asamblese. Diskutimet mbi ceshtje të ndryshme nga ato te
rendit të dites mund të behen vetem nese të gjithe ortaketjapin peiqimin e tyre.

Neni 17
Procesverbali I rnbledhjes së asamblese se përgjithshme

17.! Per edo mbledhje të asamblese së pergjithshme do të mbahet një procesverbal dhe do IC
merren vendime. Procesverbali duhet te mbaje dawn, vendin e mbIedhjes. rendin e dites.
emrin e kryetarit dhe tC mbajtesit të procesverbalit dhe rezuitatel e votimit. NJC kopJe eprocesverbaIit do të përgatitet per Shoqerine, njC per regjistrin tregëtar dhe një per seciLin
ortak. Procesverbalit i bashkangjitet edhe lista e pjesemarresve së bashku me aktin e thirrjes
se asamblese se pergjithshme.

17.2 Procesverbali dote firmoset nga kryetari dhe nga mbajtesi i procesverbalit.

17.3 Kopjet e vendimeve perkatese të ortakeve do t’u dergohen ortakeve me Ieter rekomandejo
me vonë se 15 (pesembedhjete) dite pas takimit të ortakeve. Nese shoqeria ka publikuar
një faqe ne internet, njC kopje e procesverbaiit dote pubLikohet Jo me vone se 15 dite nga
data e mbledhjes në këte faqe.

17.4 Administratori eshte pergjegjes per ruajtjen e kopjeve të procesvebalit dhe shperndarjen e
tij.

PJESA V
ADMINISTRIMI I SHOQERISE

Neni 18
Administrimi I Shoqërise

18.1 Administrimi I shoqerise dote behet nga nje administrator, i ciii dote përfaqesoje Shoqerine.
Gjilhashtu, asambieja e pergjithshme mund tC kufizoje tagrat e administratoril te shoqerise.

18.2 Administratori niund te autorizojne nepermJet një prokure te posacme nje pale te trete te
perfaqesoje Shoqerine dhe të iiensh)%ruaje çdo dokument, kerkese ose aplikim në emë’
dhe per hogan te Shoqenise. /
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18.3 Administratoret dote organizoJne dhe menaxhojne të gJithe aktivitetin e Shoqerise. Ata Jane
te autorizuar te perfaqesoJne Shoqerine nC të gjitha ceshtjet qC kane Iidhje me të.

18.4 Te drejtat dhe detyrimet e administratoreve burojne nga Iigji, ky Statut, vendimet e
Asamblese se Pergjithshme dhe rregullat e brendshme të administrimit tC Shoqerise.

18.5 Perveçse kur parashikohet ndryshe me vendimin perkates te Asamblese sC Perithshme per
emërimin Administratoreve, Administratori kate drejtat e meposhtme:

• administrimin e veprimtarise se Shoqerise duke zbatuar politikat tregtare dhe
ekonomike të percaktuara nga Asambleja e Pergjithshme;

• perfaqesimin e Shoqerise kundrejt paleve te treta dhe shtetit;
• hapjen e Ilogarive bankare te Shoqerise me bankat;
• nenshkrimin e marreveshjeve mbi dhenien e huave;
• nenshkrimin e marreveshJeve me palet e treta, leshimin dhe marrjen e urdher

pagesave;
• mbledhJen e detyrimeve qe I takojne shoqerise, dhenien dhe marrien e

paradhCnieve;
• punesimin dhe shkarkimin e stafit të shoqerise, percaktimin e pagave, shperblimeve

dhe pagesave te stafit;
• marrjen e masave paraprake per mbrojtjen e interesave te Shoqerise,
• mbledhjen e shpenzimeve te Shoqerise;
• administrator eshte pergjegjes per mbajtjen e Ilogarive ne perputhje me Iigjin dhe

parimet e kontabilitetit;
• administrator eshte pergjegjës per pergatitjen dhe nenshkrimin e bilancit vjetor dhe

pasqyrave vjetore financiare te Shoqerise dhe kontrollin e tyre nga nje audit i
jashtem nëse dicka e tille kerkohet nga Iigji apo vendimi i mbledhjes se ortakeve;

• thirrjen e mbledhjeve te ortakeve; percaktimin e rendit te dites; monitorimin e
përmbushjes se dispozitave që kane Iidhje me thirrjen dhe dreJtimin e mbledhjes se
ortakeve per shpalljen e vendimeve te vecanta;

• publikimin e shpallJeve tC nevojshme perfshire dhe publikimin e pasqyrave vjetore
financiare;

• administratori eshte pergjegjes per mbajtjen e reguilt dhe ruaJtjen e
dokumentacionit tC Shoqerise;

• marrin vendime mbi te gjitha ceshtjet e tjera që lidhen me aktivitetin e brendshem
te Shoqerise dhe marredheniet e saj te Jashtme.



18.6 Personi i meposhtem do të caktohet si administrator per njC periudhe 5 (pese) vjecare me të
drejte ripCrtCritjeje:

1. Shpetim Shijaku, i bin i Sulejmanit, shtetas shiptar, lindur ne Kruje dhe banues
ne Tirane, me dt. 01/05/1962 mbajtes I ieternjofiimit nr.033855702, madhor me zotesi te
plotejuridike per te vepruar.

PJESA VI
VITI FINANCIAR, BILANCI, FITIMI DHE 1-IUMBJET

NENI 19
Viti financiar, pasqyrat vjetore financiare

19.1 Viti financiar I Shoqerise zgjat 12 muaj dhe filion në diten e pare të Janarit dhe mbaron nC
diten e tridhjete e një të Dhjetorit. Viti i parC financiar i Shoqerise fillon ne daWn e
regjistrimit tC Shoqerise dhe mbaron nC daWn e tridhjete e njC-tC te Dhjetorit.

19.2 Ne fund te edo viti financiar, administratori dote permbushi detyrat e meposhtme:

(a) pCrgatitjen e një liste te detajuar te aseteve tC Shoqerise dhe struktures së tyre;
(b) pergatitjen e bilancit tC shoqerise i ciii pershkruan situaten financiare te Shoqerise;
(c) pergatitjen e liogarive te fitimit dhe te humbjeve.

19.3 Pasqyrat financiare te pCrgatitura dote paraqiten ne mbledhjen e zakonshme te asamblese se
ortakeve se bashku me njC raport te auditoreve tejashtem per miratim.

Neni 20

Fitimi i Shoqerise

20.1 Fitimi neto i Shoqenise do tC shperndahet nC perputhje me pjesCt e kapitaht nC Shoqeri.

20.2 Fitimi neto do te jeW fitimi I Shoqerise nC perputhje me pasqyrat vjetore financiare tC

miratuara pas zbritjes sC te itha taksave dhe caktimit te rezervave ligjore. Bilanci I



shoqCrisë do tC miratohet nga asambleja e otakCve dhe do IC dorCzohet nd organct tatiniore

përpara fund it të muajit Mars tC vitit pasardhës.

PJESA VII

PRISFIJA DHE LIKUIDIMI

Neni 21
Prishja dhe likuidimi

21.1 Shoqeria dote zgjidhet nC rastet e mCposhtme:

(a) vendim i mbledhjes se asamblese sC ortakCve;

(b) bashkimi me njC shoqëri tjetCr;

(c) vend imi i gjykates me juridiksion pCrkatCs nC rastet e parashikuara mc ligj;

(d) nC tC gjitha rastet c tjera tC parashikuara me ligj.

21.2 Likuidimi i Shoqërisë dhe shperndarja e aseteve të ShoqërisC do të bChet në pCrputhje me

dispozitat ligjorc

PJESA VIII
TE PERGJITHSHME

Neni 22
U përgjithshme

22.1 Ne rast mosmarreveshjes të cilat lindin si pasojC e këtij Statuti ose per shkak IC ligjit, ortakCt

do td pCrpiqen t’i zgjidhin ato miqCsisht. Nose nuk arrihet njO marrOveshjc, mosmarrOvcshja

e ortakCve dote zgjidhetnga gjykata mejuridiksion pCrkatCs.

22.2 Ligji zbatucs ethIC Iigji shqiptar.

22.3 Ky statut hartohet dhe nOnshkruhet nC 4 (kater) kopje oiigjinale.

ORTAKET

BILAL PETRIT SIIIJAKU
HPETIM SHIJAKU
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